
Sp. Zn. smlouvy: MPO 71771/2019      číslo smlouvy objednatele: 17/94-D11 
čj. Dodatku č. 11: MPO 16280/2023      číslo smlouvy zhotovitele:    
PID Dodatku č. 11: MIPOX041PVFM 

Stránka 1 z 2 
 

D O D A T E K   č. 11 
ke smlouvě o provádění úklidových prací  

uzavřené mezi smluvními stranami dne 25. 10. 1994 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 31. 1. 1996, 
Dodatku č. 2 ze dne 17. 2. 2003, Dodatku č. 3 ze dne 14. 1. 2004, Dodatku č. 4 ze dne 26. 7. 2004, 
Dodatku č. 5 ze dne 18. 1. 2005, Dodatku č. 6 ze dne 20. 1. 2006, Dodatku č. 7 ze dne 20. 4. 2006, 

Dodatku č. 8 ze dne 30. 1. 2008, Dodatku č. 9 ze dne 30. 01. 2009 a Dodatku č. 10 ze dne 27. 11. 2013 

Čl. I 
Smluvní strany 

Česká republika – Ministerstvo průmyslu a obchodu 
se sídlem:  Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1 – Staré Město 
IČ:  47609109  DIČ: neplátce DPH 
Jednající:  Ing. Jan Benátský, ředitel odboru hospodářské správy 
Bankovní spojení: ČNB Praha, účet č.: 1525-001/0710 
(dále jen „objednatel“ nebo „MPO“) 

a 

Klára Lebdušková 
se sídlem:  Šatrova 662/1, 142 00, Praha 4 - Kamýk 
IČ:  09685634  DIČ: CZ6959220004 
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx, účet č.: xxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „zhotovitel“) 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne měsíce a roku tento dodatek č. 11 (dále jen „Dodatek“) 
ke smlouvě o provádění úklidových prací ze dne 25. 10.1994 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 31. 1. 1996, 
Dodatku č. 2 ze dne 17. 2. 2003, Dodatku č. 3 ze dne 14. 1. 2004, Dodatku č. 4 ze dne 26. 7. 2004, Dodatku č. 
5 ze dne 18. 1. 2005, Dodatku č. 6 ze dne 20. 1. 2006, Dodatku č. 7 ze dne 20. 4. 2006, Dodatku č. 8 ze dne 
30. 1. 2008, Dodatku č. 9 ze dne 30. 01. 2009 a Dodatku č. 10 ze dne 27. 11. 2013 (dále jen „Smlouva“). 

Čl. II 

1. Zhotovitel na základě Smlouvy provádí pro objednatele zajištění činností a prací, nezbytných pro řádný 
provoz budovy objednatele, které objednatel nemůže zabezpečit vlastními silami. 

2. Na základě oznámení doručeného na MPO dne 7. 1. 2021, čj. MPO 20349/2021, PID: MIPOX039WSKQ 
došlo z důvodu řízení o pozůstalosti Karla Hanzla, IČ: 14902575, k převodu smlouvy na dceru Kláru 
Lebduškovou, IČ: 09685634. 

3. Průměrná míra inflace za uplynulý kalendářní rok (2022) činila podle Českého statistického úřadu 
15,1 %. Vzhledem k této skutečnosti a v souladu s ujednáním uvedeným v čl. IV odst. 5 písm. a) Smlouvy 
se cena prací dle čl. IV odst. 1 písm. a) až e) Smlouvy zvyšuje o 15,1 %. 

4. Změna podle odstavce 2 tohoto článku se uplatní od 1. 1. 2022. 

Čl. III 

1. Čl. IV odst. 1 písm. a) až e) Smlouvy nově zní: 
„1. Úplata za práce zhotovitele je stanovena dohodou podle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, podle 
jednotlivých druhů plnění takto: 

a) za plnění podle čl. III odst. 1. písm. a) Smlouvy (denní úklid), měsíční paušální částka činí 
272 112,00 Kč bez DPH, z toho je 251 150,00 Kč za provedené práce a 20 962,00 Kč za úklidové 
prostředky, 



Sp. Zn. smlouvy: MPO 71771/2019      číslo smlouvy objednatele: 17/94-D11 
čj. Dodatku č. 11: MPO 16280/2023      číslo smlouvy zhotovitele:    
PID Dodatku č. 11: MIPOX041PVFM 

Stránka 2 z 2 
 

b) za plnění podle čl. III odst. 1. písm. b) Smlouvy (obsluha WC), měsíční paušální částka činí 
39 253,00 Kč bez DPH, z toho je 17 642,00 Kč za provedené práce a 21 611,00 Kč za dodávaný 
toaletní papír; nákup ručníků a tekutých mýdel hradí objednatel, 

c) za práce podle čl. III odst. 1. písm. c) Smlouvy činí hodinová sazba jednoho pracovníka 134,00 Kč 
bez DPH, 

d) za práce podle čl. III odst. 1. písm. d) Smlouvy činí hodinová sazba jednoho pracovníka 134,00 Kč 
bez DPH. 
K těmto částkám se připočítává: 
1. za vyčištění 1 m koberce 12,00 Kč bez DPH 
2. za vyčištění 1 m čalounění 13,00 Kč bez DPH, 

e) za plnění podle čl. III odst. 1. písm. e) Smlouvy je paušální měsíční částka 9 826,00 Kč bez DPH.“. 

Čl. IV 

1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), a rovněž na profilu objednatele, případně i na dalších místech, kde tak stanoví právní 
předpis. Uveřejnění tohoto Dodatku prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.  

3. Ostatní ujednání Smlouvy se nemění. 
4. Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom vyhotovení. 

 

V Praze dne 13.2.2023     V Praze dne 13.2.2023 

Klára Lebdušková     Ministerstvo průmyslu a obchodu 
 
 
 
______________________________   ____________________________ 
Klára Lebdušková      Ing. Jan Benátský 
       ředitel odboru hospodářské správy 

 


